.......................................................................  

1.º - Aprovar a Revisão de Preços n.º 4 (definitiva) da Empreitada “Plano de Ação de Regeneração 

Urbana (PARU): P02 – Requalificação do Espaço Público da Rua Cândido dos Reis”, no valor de -

3.054,20€ + IVA (menos três mil e cinquenta e quatro euros e vinte cêntimos), que perfaz um valor 

global de revisão de preços da empreitada no valor de 1.276,73 € + IVA (mil duzentos e setenta e 

seis euros e setenta e três cêntimos), tendo por base os índices de revisão de preços publicados e 

nos termos dos cálculos anexos à sobredita Informação; ......................................................................  

2.º - Aprovar a conta final (definitiva), elaborada em cumprimento do disposto nos artigos 399.º e 400.º

[...]

integralmente reproduzida para todos os efeitos legais:  .......................................................................  

1.º - Aprovar a Revisão de Preços da Empreitada n.º 1 (provisória) da “Expansão Norte da Zona 

Industrial de Vila Verde”, no valor de 55.729,97€ + IVA (cinquenta e cinco mil setecentos e vinte e 

nove euros e noventa e sete cêntimos), que perfaz um valor global de revisão de preços da empreitada 

provisória no valor de 55.729,97€ + IVA (cinquenta e cinco mil setecentos e vinte e nove euros e 

noventa e sete cêntimos), tendo por base os índices de revisão de preços publicados à presente data 

e nos termos dos cálculos anexos à sobredita Informação. ...................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, nos termos e com os fundamentos 

constantes do Relatório n.º 08.2022 – apresentado pela Divisão de Planeamento e Gestão 

Urbanística, que aqui se dá por integralmente por reproduzido para todos os efeitos legais, o seguinte: 

1.º - Não seja pago o apoio financeiro de 1.761,04€ (mil setecentos e sessenta e um euros e quatro 

cêntimos) correspondente à 3.ª tranche; ................................................................................................  

2.º - A Associação seja notificada para proceder à restituição do valor de 5,06€ (cinco euros e seis